Proc. Leg. nº 3261/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 877/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre criação de brigada de
incêndio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando diversos focos de incêndio que tem ocorrido em nosso
Município prejudicando a saúde de moradores e destruindo áreas de preservação.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais ações o Município tem realizado para conter os focos de
incêndio?

De maio até a presente data, quantos focos de incêndio ocorreram em
nosso Município? Apontar regiões afetadas.

Há estudos/projeto para criação de brigada de incêndio? Em caso
positivo, que fase se encontra? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Munícipes reclamam da péssima qualidade do ar devido às muitas
queimadas que vem ocorrendo e solicitam providências.

Valinhos, 24 de junho de 2024.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50BY7D50B41JPFYG
		2024-06-24T15:28:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura